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Nombre

Conceptos basicos 1
Conceptos basicos 2
Paradigmas muestreo

Estudio de caso muestreo
Fases premuestreo

Aspectos tamafos de muestra
Induccidn Epidat 4.0
Inquietudes participantes
Tamafios de muestra MAS
Intervalos de confianza proporciones
IC Ejemplo Excel

Inquietudes participante
Tamafios de muestra MAS
Analisis Excel TM

Epidat muestra proporciones
Afio de la estadistica
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31
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Temas

Conducta de entrada, muestreo polietdpico
Conducta de entrada, muestra representativa
Paradigmas muestreo

Sugerencias premuestreo

Sugerencias premuestreo

Elementos incorporados en las formulas
Induccion Epidat 4.0

Inquietudes participantes

Tamafios de muestra MAS, proporcion
Intervalos de confianza proporciones

IC Ejemplo Excel

Inquietudes participante

Continuacion Tamafios de muestra proporciones

Tamanos de muestra analisis
Epidat muestra proporciones
Afo de la estadistica
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Inquietudes proporciones

Errores relativos y absolutos
Tamafos de muestra promedios
Muestra promedio Epidat

Afo de la estadistica

Caso de estudio ME

Muestreo Estratificado conceptos
Efecto de disefio

Caso de estudio Juzgados

Muestreo estratificado polietapico
Pruebas de significacidon estadistica
Tamariios de muestra proporciones
emparejadas

TM Hipétesis

Medias grupos independientes férmula
Proporciones tamafio de muestra
indepedientes

Aplicacién Epidat muestras hipétesis
Ao de la estadistica

Probabilidades de inclusion
Probabilidades de inclusion 2
Estimacidn de paramétros EPIDAT
Casos y controles conceptos
Aplicacién Epidat estimacidn
Conceptos tamafios de muestra casos y
controles

Ruta Epidat Tamaiio de muestra casos y
controles

Tamafio de muestra casos y controles Epidat

4.0
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34
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18
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11
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33

17

Aplicacidn de féormulas

Errores relativos y absolutos
Tamafiios de muestra promedios, epidat
Aplicacidn Epidat 4.0

Ano de la estadistica

Institucion educativa estratificado
Muestreo Estratificado conceptos
Efecto de disefo

Caso de estudio Juzgados
Muestreo estratificado polietapico
Pruebas de significacién estadistica

Tamariios de muestra proporciones emparejadas
TM Hipétesis
Medias grupos independientes férmula

Proporciones tamafio de muestra indepedientes
Aplicacién Epidat muestras hipotesis

Afo de la estadistica

Probabilidades de inclusion

Probabilidades de inclusién 2

Estimacién de paramétros EPIDAT

Casos y controles conceptos

Aplicacion Epidat estimacion

Conceptos tamarios de muestra casos y controles
Ruta Epidat Tamafio de muestra casos y controles

Tamafio de muestra casos y controles Epidat 4.0
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05-jun
05-jun
05-jun
26-jun
26-jun
26-jun

42
43
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48

Comentarios generales

Estudios de cohorte

Estudios de cohorte tamafio de muestra
Cohorte tamafio de muestra Epidat directo
Taller conceptos muestreo

Ejemplo final muestreo estratificado
Tamafio de muestra Epidat

Total minutos
Promedio
Desviacion
Total horas

Pedidos
Muestras

Valor unitario

Sitio de pago

12
29
16
16
30
16

863
17,98
8,24
14,38

Comentarios generales

Estudios de cohorte

Estudios de cohorte tamafo de muestra
Cohorte tamafio de muestra Epidat directo
Taller conceptos muestreo

Ejemplo final muestreo estratificado
Tamafiio de muestra Epidat, repaso
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Ademas, todas las presentaciones y documentos y bases de datos complementarios.
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